УТВЕРЖДАЮ

Ректор Университета Правительства Москвы

	 _ В.Ю. Фивейский
«»	 2024 года

План работы Ученого совета МГУУ Правительства Москвы на 2024/2025 учебный год

Месяц	Повестка дня	Докладывает
Сентябрь	1. Об основных итогах работы Университета Правительства Москвы в 2023/2024	Ректор
2024 года	учебном году	
	2. О результатах приемной кампании МГУУ Правительства Москвы при приеме на	Ответственный секретарь приемной
	обучение на 2024/2025 учебный год	комиссии
	3. Об образовательных программах высшего образования (в том числе учебных планах)	Начальник Учебно-методического
	набора 2025 года	отдела
	4. Утверждение локальных нормативных актов Университета	Начальник Отдела кадров
		Руководители структурных
		подразделений Университета
	5. Отчеты руководителей структурных подразделений	Руководители структурных
		подразделений Университета
Октябрь	1. О Плане приема в МГУУ Правительства Москвы на обучение по образовательным	Заместитель председателя приемной
2024 года	программам высшего образования на 2025/2026 учебный год	комиссии



	2. О правилах приема в МГУУ Правительства Москвы на обучение по образовательным	Ответственный секретарь приемной
	программам высшего образования на 2025/2026 учебный год	комиссии
	3. О Плане научной деятельности МГУУ Правительства Москвы на 2025 год	Начальник сектора научно- исследовательских работ и проектов
		Отдела научно-практических проекто и информации
	4. Утверждение локальных нормативных актов Университета	Начальник Отдела кадров Руководители структурных подразделений Университета
	5. Отчеты руководителей структурных подразделений	Руководители структурных подразделений Университета
Ноябрь 2024 года	1. О работе Центра развития программ высшего образования в 2024 году	Директор Центра развития программ высшего образования
	2. Утверждение локальных нормативных актов Университета	Начальник Отдела кадров Руководители структурных подразделений Университета
	3. Отчеты руководителей структурных подразделений	Руководители структурных подразделений Университета
Декабрь 2024 года	1. О работе сектора научной информации и электронной библиотеки Отдела научно-практических проектов и информации в 2024 году	Начальник Отдела научно- практических проектов и информаци
	2. Утверждение локальных нормативных актов Университета	Начальник Отдела кадров Руководители структурных подразделений Университета



	3. Отчеты руководителей структурных подразделений	Руководители структурных подразделений Университета
Январь 2025года	1. О задачах Университета Правительства Москвы на 2025 год	Ректор
	2. О реализации молодежной политики в Университете Правительства Москвы	Начальник отдела воспитательной работы и проектной деятельности студентов
	3. Утверждение локальных нормативных актов Университета	Начальник Отдела кадров Руководители структурных подразделений Университета
	4. Отчеты руководителей структурных подразделений	Руководители структурных подразделений Университета
Февраль	1. Об установлении стоимости обучения по дополнительным образовательным	Проректор по финансово-
2025 года	программам, образовательным программам высшего образования и другим видам	экономической работе
	образовательных услуг, оказываемых в МГУУ Правительства Москвы	
	2. Утверждение локальных нормативных актов Университета	Начальник Отдела кадров Руководители структурных подразделений Университета
	3. Отчеты руководителей структурных подразделений	Руководители структурных подразделений Университета
Март 2025года	1. Утверждение локальных нормативных актов Университета	Начальник Отдела кадров Руководители структурных подразделений Университета
	2. Отчеты руководителей структурных подразделений	Руководители структурных подразделений Университета
Апрель	1. Об итогах 2024 финансового года	Проректор по финансово-
2025 года		экономической работе



	2. Утверждение локальных нормативных актов Университета	Начальник Отдела кадров
		Руководители структурных
		подразделений Университета
	3. Отчеты руководителей структурных подразделений	Руководители структурных
		подразделений Университета
Май	1. Об образовательных и кадровых проектах МГУУ Правительства Москвы	Советник при ректорате
2025 года	2. О рассмотрении и представлении кандидатур председателей государственных	Начальник Учебно-методического
	экзаменационных комиссий на 2026 год	отдела
	3. О назначении руководителей образовательных программ высшего образования –	Начальник Учебно-методического
	программ бакалавриата, программ магистратуры, программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре	отдела
	4. Утверждение локальных нормативных актов Университета	Начальник Отдела кадров
		Руководители структурных
		подразделений Университета
	5. Отчеты руководителей структурных подразделений	Руководители структурных
		подразделений Университета
Июнь	1. О выборах на должности заведующих кафедрами	Ректор
2025 года		
	2. Об избрании по конкурсу на замещение должностей педагогических работников,	Проректор по высшему образованию
	относящихся к профессорско-преподавательскому составу МГУУ Правительства	молодежной политике
	Москвы	
	3. Об утверждении плана работы ученого совета МГУУ Правительства Москвы	Ученый секретарь Ученого совета
	на 2025/2026 учебный год	

Примечание. По инициативе членов Ученого совета МГУУ Правительства Москвы (далее – Ученый совет) в порядке, установленном Положением об Ученом совете МГУУ Правительства Москвы, в повестку дня заседания Ученого совета могут быть внесены вопросы, не предусмотренные планом работы Ученого совета.